
دبیر کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان :

طرح رجیستری اقدامی اساسی 
در پیشگیری از قاچاق بود

مدیرعامل شــرکت شــهرک های صنعتی اســتان گفت : افزایش صادرات 
غیرنفتی به وسیله توسعه خوشه های روستایی ممکن می شود. به گزارش 

روابط عمومی این شرکت، مسعود مهدی زاده مقدم اظهار کرد:خوشه های کسب و کار زمینه اشتغال مولد 
را می توانند بیش از پیش برای استان فراهم کنند و هم اکنون بعضی از خوشه ها  الگوی موفقی برای دیگر 

خوشه ها  در کشور هستند مانند خوشه زعفران و کفش که از ظرفیت های بالقوه ای برخوردارند.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان رضوی گفت: با راه اندازی 
ون مسافری برون شهری در مسیر مشــهد - فریمان جایگاه شماره 9 پایانه 

مسافری امام رضا)ع( به این ناوگان اختصاص یافت. ابراهیم نصری در گفت و گو با ایرنا افزود: این خودروها 
به تازگی با اســتفاده از تســهیلات صندوق مهر به متقاضیان فریمانی تحویل شــد و از ایــن پس رفت و آمد 
مسافران بین شهری در این مسیر ایمن تر خواهد بود. کرایه ناوگان مجاز بین شهری سواری و  ون در این 

مسیر 75 کیلومتری 35 هزار ریال است.

دبیر کمیسیون برنامه ریزی، هماهنگی و نظارت بر مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
خراســان رضوی گفت: 80 درصد تلفن های همراه با طیــف قیمتی بیش از 

هفت میلیون ریال در بازار مشهد و استان قاچاق است. به گزارش روابط عمومی استانداری، افشاری افزود: 
این استان  با محوریت مشــهد 13 درصد بازار تلفن همراه کشــور را در اختیار دارد که عمده آن گوشی های 
قاچاقی اســت که از دیگر استان ها  و تهران به مشهد منتقل می شــود.  با اجرایی شدن طرح ملی رجیستری 
می توان امیدوار بود قاچاق گوشی های تلفن همراه که بازار بزرگی در کشور دارد، تا حدی مدیریت و مهار شود.

مدیرعامل شهرک های صنعتی استان مطرح کرد:مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان:

سواری های کرایه ای بین شهری 
سامان دهی می شود

افزایش صادرات غیرنفتی با 
توسعه خوشه های روستایی

چهره ها و خبرها

گفت وگو

اقتصاد

رئیس مجلس در پاسخ به تذکر یک نماینده: 

سه قوه پیگیر مشکلات سپرده گذاران 
مؤسسات مالی هستند 

رئیــس مجلس شــورای اســلامی گفــت: ســپرده گذاران 
مؤسسات مالی و اعتباری اضطراب نداشته باشند چراکه 

سه قوه در حال پیگیری مشکلات آنان هستند. 
بــه گــزارش  خبرگــزاری خانه ملــت، علــی لاریجانــی در 
نشســت علنی روز گذشــته مجلس شــورای اســلامی در 
خصوص تذکر حسینعلی حاجی دلیگانی درباره مشکلات 
سپرده گذاران مؤسســات مالی و اعتباری گفت: در بحث 
کاسپین موضوعاتی مطرح است و رئیس بانک مرکزی به 
مجلس آمدند و به ایشــان تأکید شــد موضوع را باید سریعاً 
پیگیری کنند. وی افزود: برای حل مسائل سپرده گذاران 
مؤسسات مالی و اعتباری مشکلاتی وجود داشت که برخی 
از اموال و دارایی های این شــرکت ها و مؤسسات اعتباری 
و بانک ها بر اساس نظر دســتگاه قضایی توقیف شده بود؛ 
بنابراین استفاده از دارایی ها و ارائه آن به مردم ممکن نبود.

رئیس مجلس ادامه داد: جلســات مختلفی برگزار شــد تا 
بررسی شود چگونه بر اساس قوانین می توان پول های مردم 
را عودت داد. قوه قضاییه اگر می خواست پول ها را بدهد باید 
به نسبت کســانی که پول داده اند به همه پول ها را می داد 
و  آن ها را مسترد می کرد و باید توقف ایجاد می شد تا حکم 
صادر و پول ها به یک نســبت پرداخت شــود. این در حالی 
است که بر اساس بررسی ها 95 درصد سپرده گذاران زیر 

200 میلیون تومان سپرده دارند.
لاریجانی افزود: گفته شد راهی باید پیدا شود تا افرادی که 
سپرده زیر 200 میلیون دارند به مطالباتشان دست یابند 
تا شرایط برای تسویه بقیه ســپرده گذاران نیز فراهم شود. 
البته در این زمینه به یک سازوکار شرعی نیاز بود و بر اساس 
طی یک مدت زمانــی، موضوع حل و مقرر شــد بــرای این 
موارد امکانات و اموال و دارایی هایــی لحاظ کنند که پول 
مردم داده شود. وی ادامه داد: در فاصله زمانی که تصمیم 
مذکور اتخاذ و ابلاغ شــد یک ســری افراد رفتند و شکایت 
کردند و گفتند اموال ما این گونه شده و دادگاه حکم داد تا 
حساب ها مســدود شــود بدون این که از جریان کار مذکور 
اطلاعی داشــته باشــند و درحالی که قرار بود از حساب ها 
برداشت شود، حساب سپرده گذاران مسدود شد که بنا شد 

شماره حساب ها باز شود.
رئیس مجلس گفت: البته مخالف این نیســتم که جلســه 
غیرعلنی دیگری برگزار شود و بانک مرکزی در این خصوص 

و برخی مشکلات بانکی دیگر توضیحاتی دهد.
گفتنی اســت حاجی دلیگانی در تذکری خطاب به دکتر 
لاریجانــی دربــاره وضعیت ســامان دهی ســپرده گذاران 
مؤسسات اعتباری گفت: در یک جلسه غیرعلنی که با حضور 
رئیس کل بانک مرکزی برگزار شد، شما از وی خواستید که 
ظرف هفت روز آینده گزارشی از اقدامات انجام شده برای 
سامان دهی سپرده گذاران مؤسسات اعتباری ارائه کنند اما 
تاکنون پاسخگو نبوده اند و مردم در دریافت حق وحقوقشان 
بلاتکلیف مانده اند. شــایان ذکر اســت دوشــنبه گذشته، 
جمعی از سهامداران پدیده و سپرده گذاران موسسات مالی 
و اعتباری از جمله کاسپین، مقابل ساختمان مجلس شورای 
اســلامی در تهران تجمع کردند و از  سه سال بلاتکلیفی و 

عدم پاسخگویی کامل مسئولان گلایه داشتند.  

گزارش جلسه

سیاست

سخنگوی نیروهای مسلح: 

 قدرت جمهوری اسلامی ایران  باعث 
ایجاد تحول در منطقه شده است 

سخنگوی ارشد نیروهای مســلح گفت: قدرت راهبردی 
جمهوری اسلامی ایران، دشمنان را به زانو در آورده است.
به گزارش مهر، ســردار سید مســعود جزایری روز گذشته 
در اجلاس سراســری هیئت رئیســه بســیج اصناف کشور 
در مشــهد اظهار کرد: قدرت به معنای جلوگیری از نفوذ و 
داشتن اراده و اختیار است که با سرمایه داری تفاوت دارد. از 
این حیث قدرتی که جمهوری اسلامی ایران به برکت اسلام 
به دست آورده، باعث ایجاد تحول در منطقه شده که نتیجه 
آن به زانو در آمدن دشــمنان در مقابل نظام ما بوده اســت. 
وی با اشاره به جامعه امن گفت: جامعه امن یا در آن تهدید 
وجود ندارد یا در صورت وجود داشتن قابل مدیریت است. 
ما اکنون با تهدید، بحران و چالش مواجه هستیم و با نقش 
بسیج اصناف این مسائل را می توان مدیریت کرد و در این 
صورت امنیت پابرجا می شود. در وضعیتی به سر می بریم 
که دشمنان زیادی داریم و دشمن را نباید دست کم گرفت.

برخی قراردادهای تجاری، نفوذ اقتصادی به 	 
کشور هستند

رئیس بســیج اصنــاف کشــور نیــز در این نشســت گفت: 
برخی قراردادهای تجــاری به عنوان راه نفــوذ به اقتصاد 
کشور عمل می کنند. غلامرضا حســن پور افزود: یکی از 
موضوعــات مهمی که در حــوزه اقتصاد مقاومتــی باید به 
آن توجه کرد، بیــداری اقتصادی اســت و تــا هنگامی که 
در مغازه ها  و فروشگاه های کشــور، کالای خارجی باشد 
و مردم نیــز آن را خریداری کننــد، راه به جایــی نخواهیم 
برد. وی خاطرنشــان کرد: امروز با موضوعــی به نام فتنه 
اقتصادی ســر و کار داریم که بسیار خطرناک است و همه 
باید در مقابل آن هوشــیار باشــیم. به موضوعاتی از جمله 
قاچاق کالا به صورت سازمان یافته، رانت خواری،  فساد 
اداری و فرارهای مالیاتــی در حوزه اقتصاد مقاومتی باید 
توجه شــود. وی در ادامه به موضــوع نفوذی ها  در اقتصاد 
کشــور اشــاره و بیان کرد: این نفــوذ شــامل قراردادهای 
اقتصادی ناسالم اســت که به نظر می رسد برجام تلاشی 

برای نفوذ به اقتصاد کشور بوده است.

بازار اسلامی ماهیت اسلامی دارد	 
عضو شورای مرکزی حزب موتلفه اسلامی نیز در این نشست 
در تعریف بازار انقلابی اسلامی گفت: بازار یک مجمع امور 
اقتصادی و منحصر به مکان های سرپوشــیده نیست. بازار 
اسلامی با تکیه بر اسلام شکل گرفته است و ماهیت اسلامی 
دارد. اسدا... بادامچیان با اشاره به این که بازار اسلامی بازار 
شکوفایی اقتصادی، عدالت و قسط، نفس مطمئنه و امنیت 
است، افزود: بازار اسلامی با غیر اسلامی مغایرت دارد. در 
اقتصاد غرب همه چیز بر محور پول و سرمایه است و به طور 
کلی دنیای ســرمایه داری بــا پول معنا می شــود. وی ادامه 
داد: غرب قصد دارد اسلام را کشوری فقیر نشان دهد. اما 
نمی داند اسلام کشور فقیر نمی خواهد بلکه می خواهد آن 
قدر ثروتش زیاد باشــد که دادرس باشــد و اسلام برپایه فقر 
نیســت و وظیفه ماســت که نظام اســلامی را همراه با عدل 

ترسیم و براساس آن اقدام کنیم. 

خبر 

اقتصادی

معاون امداد آستان قدس رضوی خبر داد:

اجرای 2 پروژه اقتصادی با اعتبار 
54 میلیارد تومان

معاون امداد مستضعفان آستان قدس رضوی، از پشتیبانی 
و مدیریت اجرایی دو پروژه اقتصادی  بااعتبار 54 میلیارد 
تومان توســط این معاونت با همکاری ســازمان اقتصادی 

رضوی خبر داد.
مصطفی خاکسار قهرودی در گفت و گو با آستان نیوز بیان 
کرد: طرح هــای دام پــروری در مناطق روســتایی از جمله 
این موارد به شمار می رود که با هدف ایجاد اشتغال پایدار 
و مولد برای 1250 خانوار روستایی اجرا خواهد شد. وی 
ادامه داد: در این طرح ها که در مناطق روستایی عملیاتی 
خواهد شــد، انواع واحدهای کوچک دام پروری روستایی 
از قبیل پرواربندی گوساله و بره، پرورش گاو شیری دو رگ، 
پرورش بز شــیری، پرورش شــتر، زنبورداری، پرورش مرغ 
بومی و دیگر ماکیان شامل بلدرچین و کبک و پرورش ماهی 
و... ایجاد می شــود. وی اضافه کرد: علاوه بر این، آموزش 
خانوارهــا، انتخاب طرح بر اســاس ظرفیت هــای محلی و 
توانمندی های خانوارها، تامین دام، ارائه تسهیلات مالی 
ارزان قیمت، ایجاد گروه های مشاوره تخصصی، نظارت، 
بازاریابی و خرید تضمینی محصولات پیش بینی شده است. 
وی مجری این پروژه را سازمان اقتصادی رضوی و اعتبار آن 
را نیز 50 میلیارد تومان اعلام کرد. خاکسار قهرودی با اشاره 
به آغاز عملیات اجرایی پروژه تولید محصولات گلخانه ای 
همزمان با ایام دهه کرامت گفت: هدف از اجرای این پروژه، 
کارآفرینی برای دانش آموختگان کشاورزی جویای کار و 
عرضه مستقیم محصولات به شــهروندان است. وی ادامه 
داد: در ایــن پــروژه اقداماتی همچون دریافــت مجوزهای 
لازم، احداث گلخانه، انتخاب متقاضیان جویای کار،   تنظیم 
قراردادهای مشــارکتی با متقاضیان، معرفــی افراد برای 
دریافت تســهیلات ارزان قیمت، ایجاد گروه های مشاوره 
تخصصی و احداث فروشگاه های عرضه مستقیم، مدنظر 
است. خاکسار، اعتبار پروژه تولید محصولات گلخانه ای را 
چهار میلیارد تومان اعلام کرد و افزود: این طرح که توسط 
سازمان اقتصادی رضوی اجرا خواهد شد، زمینه اشتغال 

را برای 42 نفر فراهم خواهد کرد.

از میان خبرها

معاون استاندار خبرداد:

کشف 17 تن مواد مخدر در یک ماه 
گذشته 

معاون اســتاندار خراســان رضــوی گفت: در ماه گذشــته 
17 تــن مــواد مخــدر و روانگــردان در این اســتان کشــف 
شــد که در مقایســه با ماه قبل 12 درصد افزایش داشت. 
به گــزارش ایرنا ســید جواد حســینی در نشســتی خبری 
افزود: دستگیری پنج هزار و 824 قاچاقچی مواد مخدر و 
خرده فروش در این استان طی یک ماه گذشته و رشد یک 
درصدی آن در مقایســه با ماه قبل، انهدام 24 باند قاچاق 
مواد مخدر و روانگردان در ماه گذشته و رشد 31 درصدی 
آن نســبت به ماه قبل از دیگر اقدامات و دســتاوردها بوده 
است. وی افزود: طی نیمه نخست امسال میزان سرقت ها  
در این اســتان در مقایســه با مدت مشــابه ســال قبل، 12 
درصد افزایش، ســرقت خودرو 22 درصد کاهش، شرب 
خمر هشت درصد کاهش، ارتباطات نامشروع شش درصد 
کاهش، جرایــم مالــی 13 درصد کاهــش، کلاهبرداری 
15 درصــد افزایش، نــزاع و درگیــری 9 درصــد کاهش و 

خودکشی هفت درصد کاهش داشته است.

افزایش 150 هزار نفری شاغلان 
استان در 6 ماه اول امسال

مسعودی- رئیس ســازمان مدیریت و برنامه ریزی استان 
بابیان این که تعداد شــاغلان اســتان در شش ماه ابتدای 
امسال دو میلیون و 95 هزار نفر بوده است، در گفت و گو با 
خراسان رضوی تصریح کرد: تعدادشاغلان استان در نیمه 
اول سال گذشته یک میلیون و 945 هزار نفر بوده است. 
لذا تعداد شــاغلان اســتان در نیمه اول امســال نسبت به 
نیمه اول سال گذشته حدود 150 هزار نفر افزایش داشته 
است.جمشیدی افزود: تعداد شــاغلان نیمه اول امسال 
نســبت به میانگین کل شاغلان اســتان در سال گذشته، 
168 هزار نفر افزایش داشــته اســت؛ بااین حال مقایسه 
تعداد شاغلان باید فصل به فصل یا سال به سال  انجام شود؛ 
به دلیل این که تعداد شــاغلان در نیمه اول سال بیشتر از 

نیمه دوم سال است.

 دولت به گندم کاران استان 240 میلیارد تومان بدهکار است           عکس: آرشیو

گزارش
مسعود حمیدی

حدود سه ماه است که 50 درصد مطالبات 
گنــدم کاران اســتان بابت خریــد تضمینی 
این محصول اســتراتژیک توســط دولت به 
آن ها پرداخت نشده است.اگرچه میانگین 
پرداخت ها  را تا 67 درصــد هم اعلام کرده 
اند اما در مجمــوع و بنا بر اذعان مســئولان 
اســتان، باقی مانــده مطالبات کشــاورزان 
اســتان بابت فروش گندم بــه دولت حدود 
240 میلیارد تومان اســت کــه بنا بود پیش 
از آغــاز فصــل کشــت پاییزه پرداخت شــود 
تا کشــاورزان با مشــکل کمبــود نقدینگی، 
بــرای خریــد ادوات و بــذر موردنیاز کشــت 
پاییــزی مواجــه نشــوند. روزنامه خراســان 
رضــوی در گــزارش  مــورخ 15 مــرداد بــا 
تیتر»پرداخت 50درصد پــول گندم کاران 
معطل تأمین اعتبار« این موضوع را پیگیری 
کــرد کــه درآن گــزارش مســئولان وعــده 
داده بودند تا پایــان مرداد ایــن مطالبات را 
پاســخ دهند. همچنین در گزارش 2 مهر با 
تیتر» وعده از ســر خرمن رد شد« به موضوع 
تأمین نشــدن اعتبــار و گلایه گنــدم کاران 
از پرداخت نشــدن مطالبــات پرداختیم. با 
وجــود این، فصــل کشــت پاییزه در اســتان 
آغازشــده اســت و کشــاورزان به ویژه گندم 
کاران کــه می خواهنــد بــذر، کــود و ادوات 
موردنیاز کشــت پاییزه خود را تهیه کنند، با 
مشکل نقدینگی مواجه شده اند؛ موضوعی 
کــه رئیــس کمیســیون اقتصــادی مجلس 
بــه آن واکنــش نشــان داده و عــلاوه بــر این 
که خواهــان پرداخــت اصل ایــن مطالبات 
شده اســت، از تکلیف دولت برای پرداخت 
جریمه دیرکرد نیز خبر داده و گفته اســت: 

دولت مکلف شــد جریمه دیرکــرد پرداخت 
کاران  گنــدم  مطالبات 50 درصــدی 
را بپردازد. پــور ابراهیمــی ادامــه داد : این 
حکــم در برنامه ششم توســعه قرار گرفتــه 
است و از امســال قابلیت اجرایی دارد و بعد 
از پرداخت اصل طلب، از طریق کمیسیون 

پیگیری می شود.

پرداخت با شیب ملایم !	 

با این حال مدیرعامل شرکت غله و خدمات 
بازرگانــی منطقه پنج کشــور در گفت وگو با 
خراســان رضوی با بیان این که با تخصیص 
اعتبارات توســط دولــت که با اســتقراض از 
بانک های بخش خصوصی تامین شده است، 
در حال پرداخت بقیه مطالبات گندم کاران 
استان هستیم، تصریح کرد: اگرچه اعتبارات 
تخصیص یافتــه کم اســت امــا امیدواریم در 
آینده پرداخت ها با ســرعت بیشــتری انجام 
گیرد. نوری با یــادآوری این نکته که تاکنون 
مطالبات گندم کارانی که تا تاریخ 28 خرداد 
گندم خود را تحویل داده اند پرداخت شــده 
اســت، افزود: برنامــه پرداختی ها به صورت 
کشوری است و بر اساس تاریخ خرید به گندم 

کاران پرداخت خواهد شد.

پرداخت جریمه، تبعیض است 	 
وی دربــاره ســخنان رئیــس کمیســیون 
اقتصــادی مجلــس مبنــی بر موظــف بودن 
دولت به پرداخــت جریمه دیرکرد مطالبات 
گنــدم کاران، بابیان این کــه پرداخت اصل 
پول و جریمه دیرکرد منطقی نیست، افزود: 
پرداخت جریمه دیرکرد به گنــدم کاران در 
صورتی اتفاق خواهد افتاد که دولت ســال 
آینده تأمیــن اعتبــارات لازم را انجام دهد و 
اعلام کند، در این صورت می توان 50درصد 
پول خرید گندم را نقد و 50 درصد دیگر را با 

تاخیر و جریمــه دیرکرد پرداخــت کرد. این 
مقام مســئول ادامــه داد:پرداخــت جریمه 
دیرکرد در ســال جاری آن هم در شــرایطی 
که پول بعضی گنــدم کاران به صورت کامل 
پرداخت شده است، باعث ایجاد تبعیض در 
پرداختی ها خواهد شد. درهرصورت ما تابع 
مصوبات دولت هستیم و هر دستوری دولت 

در این زمینه بدهد آن را اجرا خواهیم کرد.

وعده پایان آبان ماه 	 

امــا نایب رئیــس کمیســیون برنامه وبودجه 
مجلس بااشاره به جلسه روز گذشته مجلس 
با وزیر جهاد کشــاورزی،به خراسان رضوی 
گفت: مقرر شــد تــا پایان آبــان ماه امســال 
بقیه پول گندم کاران پرداخت شود.  هادی 
قوامــی دربــاره پرداخــت جریمــه دیرکــرد 
بــه گنــدم کاران بابــت تأخیــر در پرداخــت 
مطالباتشــان نیز اظهارکرد: ایــن قانون در 
برنامه ششــم توســعه گنجانده شــده اســت 
و مجلــس پیگیــر موضــوع خواهد بــود. وی 
افزود: موضوع رسیدگی به مطالبات گندم 
کاران را کمیسیون اقتصاد پیگیری می کند و 
درصورتی که گزارشی در این زمینه از سوی 
این کمیسیون به کمیسیون برنامه وبودجه 
مجلــس ارجــاع داده شــود، بــا نظــر مثبت 

پیگیری خواهیم کرد.

شاید 10 روز دیگر 	 
این اظهارات در حالی اســت که رئیس جهاد 
کشاورزی استان بابیان این که فقط 31 درصد 
مطالبات گندم کاران استان باقی مانده است، 
به خراسان رضوی گفت: قول هایی داده شده 
اســت که طــی 10 روز آینــده بقیــه مطالبات 
گندم کاران نیــز پرداخــت شــود. وی  درباره 
پرداخــت جریمه دیرکــرد مطالبــات به گندم 
کاران اظهار کرد: در دوره ای که وضع درآمدی 
دولت بسیار خوب بود و منابع سرشار درآمدی 
نفت در اختیار دولت قرار داشت، قیمت خرید 
تضمینی گندم خیلی پایین بــود ولی امروز با 
این که منابع درآمدی دولت کاهش پیداکرده 
قیمــت خریــد تضمینی گنــدم دو برابر شــده 
اســت. لذا به نظر می رســد پرداخــت جریمه 
دیرکرد در شرایط کنونی امکان پذیر نیست. 
مزروعی بابیان این که دولت درهرصورت تابع 
قانون است، اظهار کرد: اگر مجلس اصرار به 
این موضوع دارد، باید منابع اعتباری موردنیاز 
را مشــخص و اعلام کند که این پرداخت ها از 
چه طریق و کدام منبع درآمدی تأمین شــود. 
وی تصریــح کــرد: وزارت جهاد کشــاورزی با 
همکاری بانک مرکزی و دیگر بانک ها  و دیگر 
نهادهــا و ســازمان برنامه وبودجــه به صورت 
جدی و روزانه پیگیــر تأمین اعتبــار موردنیاز 

برای پرداخت بقیه مطالبات است.

نایب رئیس 
کمیسیون 

برنامه وبودجه 
مجلس: مقرر 

شد تا پایان 
آبان مطالبات 

گندم کاران 
پرداخت شود 
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 پیگیری وعده چند باره دولت برای پرداخت طلب 240 میلیاردی 
مطالبات گندم کاران استان 

 روزگار 
زرد گندم کاران

گزارش
حمیدی

رئیس اداره بازرسی سازمان صنعت، معدن و تجارت 
استان از کشــف و ضبط 83 هزار لیتر روغن موتور 
تقلبی به ارزش تقریبی چهار میلیارد ریال خبرداد.

مقدسی در گفت وگو با خراسان رضوی افزود: پیرو 
پیگیری های کارشناســان بازرســی این ســازمان 
در زمینــه گلایه های شــهروندان دارای خــودرو از 
بی کیفیت بودن روغن موتورهای عرضه شده در بازار 
با برندهای معروف، هفته گذشته بازرسان سازمان 
صنعت، معدن و تجارت استان، با مراجعه به تعدادی 
از انبارهــای محــدوده بزرگــراه آزادی، دو محموله 
روغن موتور مشکوک به تقلبی بودن را کشف کردند.

وی با بیان این که  ایــن دو محمولــه در دو انبار و در 
قالــب 400 بشــکه 208 لیتری مربوط بــه دو برند 
مشهور تولیدکننده روغن موتور کشــور بوده  است، 
تصریــح کرد:یکــی از افزودنی هــای مهــم در روغن  
موتورTBN است. این ماده باعث خنثی سازی اسید 
روغن  موتور می شود که در روغن های تقلبی این ماده 
معمولًا در حد روغن های سوخته است و استفاده از 
این روغن ها باعث می شود میزان استهلاک در موتور 
بســیار بالا برود به گونه ای که حتی یک بار استفاده 
از این روغن ها هم آســیب شــدیدی به موتور خودرو 
وارد می کنــد. بنابراین بعــد از انجــام آزمایش های 
مربوط معلوم شد که این روغن ها به هیچ وجه کیفیت 
لازم را برای حتی یک بار اســتفاده نــدارد گو این که 
اصلا روغــن موتور نیســت.  رئیــس اداره بازرســی 

ســازمان صنعت، معدن و تجارت خراســان رضوی 
با یادآوری این که اســتفاده از چنین روغن های بی 
کیفیتــی قطعا بــه خرابــی خودروهای شــهروندان 
منجر می شــود، اظهار کــرد: متقلبــان روغن موتور 
پایه موســوم به روغن 10 را که تهیه آن بسیار ساده 
و کم هزینه اســت، خریداری و با روغن موتور اصلی 
موسوم به 4010w مخلوط می کنند. سپس روغن 
مخلوط شــده را که دیگر کیفیت روغن موتور اصلی 
را ندارد، در داخل بشــکه روغن  موتورهای اصلی  و 
خوشنام پمپاژ و سپس آن ها را پلمب و  به بازار عرضه 

می کنند.

سود 5 برابری	 

وی افــزود: متقلبــان روغن هــای پایه را که بشــکه 
208 لیتری آن در نهایت 100 هزار تومان اســت، 
می خرند و با اضافه کــردن افزودنی های غیرمجاز 
به این روغن هــا آن را در داخل بشــکه های تقلبی با 
برندهای مشهور پمپاژ و باقیمت حداقل 500 هزار 

تومان در بازار عرضه می کنند.
مقدســی درباره پیگیری هــای انجام شــده پس از 
کشــف این دو محمولــه توضیح داد : پس از کشــف 
محموله های یادشــده، نمایندگان برندهایی را که 
روغن تقلبی با نام و نشان تجاری آن ها  عرضه شده 
بود، احضــار کردیم البتــه آن ها نیــز از این موضوع 
شــکایت داشــتند و ادعا کردند ایــن روغن ها هیچ 
ارتباطی با شــرکت تولید کننده ای که برچسب آن 

روی بشکه ها  درج شده است، ندارد.
وی اضافه کرد : بررســی های دقیق بازرســان ما و 
آزمایش های مکرر دســتگاه های مربوط نیز نشان 

دهنده این موضوع بود که روغن های تقلبی کشف 
شــده، در کارخانه های معتبر تولید نمی شود بلکه 
در همیــن انبارهای حاشیه شــهر ایــن تخلف  رقم 
می خورد و ســوء اســتفاده گران با تهیه روغن های 
پایــه و دیگــر افزودنی هــای حداقلــی، روغن هــای 
بی کیفیت را در داخل بشکه های روغن موتورهای 
برند می ریزند و باقیمت روغن اصلی و با کیفیت در 

بازار به فروش می رسانند.
مقدسی تصریح کرد: شهروندان توجه داشته باشند 
به هیچ وجه روغن موتورهای فله را برای خودروهای 
خود تهیه نکننــد و فقــط از روغن موتورهایی که در 
داخــل بطری هــای استاندارد بســته بندی شــده 

است،   استفاده کنند.
این مقام مسئول تاکید کرد : پس از گزارش خراسان 
رضــوی دربــاره روغن موتورهــای تقلبــی در تاریخ 
26 تیرماه امســال کــه منجر بــه آن شــد تا دو برند 
مشهور تولیدکننده روغن موتور زیر ذره بین سازمان 
استاندارد کشور قرار گیرند،تعزیرات حکومتی نیز 
به موضوع ورود کرده اســت.وی ادامــه داد: پس از 
کشف 20 هزار لیتر روغن موتور تقلبی با برچسب 
دو برند مشــهور که گزارش هــای پیگیرانه آن پیش 
از این در خراســان رضوی به چاپ رسید،  سازمان 
اســتاندارد نیز به موضوع ورود کرد و کارشناســان 
این سازمان، خط تولید کارخانه های یاد شده روغن 
موتور در غرب و جنوب کشور را بررسی کرده اند که 

منتظر نتایج این بررسی ها  هستیم.
رئیس اداره بازرسی سازمان صنعت، معدن و تجارت 
اســتان یادآور شــد: این بازرســی ها در کنار اطلاع 
رسانی ها ، باعث شده اســت فروش و عرضه روغن 

موتور های تقلبی در شــهر مشــهد به شدت کاهش 
پیدا کند. 

مقدســی بابیــان ایــن کــه روغن موتورهایــی کــه 
شــرکت های داخلــی تولیــد می کنند بــه  مراتب از 
روغن موتورهای خارجی باکیفیت تر است، افزود: 
مــردم تصــور می کننــد روغن موتورهــای خارجی 
از شــرکت ها ی  خــارج از کشــور تهیــه می شــود، 
درحالی کــه این روغن هــا در داخل کشــور  و  تحت 
لیســانس شــرکت های مشــهور خارجــی تولیــد 
می شــود.بنابراین به دلیل این که از کنــار این نام و 
نشان های خارجی و اقدامات سوداگرانه متخلفان 
ضربه نخورند، توصیه می کنیم از روغن موتور داخلی 

استفاده کنند. 
وی ادامه داد: این متقلبان علاوه بر این که به شهرت 
و اعتبار برندهــای تولیدکننــده روغن موتور ضربه 
می زنند و درآمد نامشــروعی را از این طریق حاصل 
می کنند، با عرضه این روغن ها به موتور خودروهای 

شهروندان آسیب جدی وارد می کنند.
مقدســی اضافه کرد: به دلیل این که محموله های 
کشف شده در مکانی غیرمجاز با تجهیزات خاصی 
تولید و از ترکیب روغن های پایه و افزودنی غیرمجاز 
تهیه می شد، تحقیقات اداره بازرسی در این زمینه 
ادامه  خواهد داشت تا به سرشاخه های تهیه و توزیع 

این روغن ها برسیم.
وی گفت: پرونده این دو محموله در معاونت بازرسی 
ســازمان صنعت، معدن و تجارت تشــکیل و پس از 
محرز شدن تقلبی بودن روغن موتورهای کشف شده 
با انجام آزمایش های دقیق، پرونــده آن به تعزیرات 

حکومتی استان ارسال شده است.

بازرسی سازمان صنعت، معدن و تجارت استان خبر داد: 

کشف 83 هزار لیتر روغن موتور تقلبی 


